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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT

Ne20/ prot Tirans, m&24- 042025

e
UDHEZIM
Nr. ? " datzy ﬂ/zozs
PER

DISA NDRYSHIME NE UDHEZIMIN NR. 8, DATE 13.03.2017, “PER ORGANIZIMIN
DHE FUNKSIONIMIN E QENDRES SE SHERBIMEVE ARSIMORE"

Né mbéshtetje t€ nenit 102 t& Kushtetutés sé Republikés sé Shqipérisé, t&€ nenit 9, pika 4 dhe
nenit 10, t& ligjit nr. 80/2015, daté 22.7.2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& lart¢ né Republikén e Shqipérisé”, nenit 18, t& ligjit nr. 90/2012, “Pér
organizimin dhe funksionimin e administratés shtetérore™, t& ligjit nr. 69/2012, “Pér sistemin
arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipérisé€”, 1 ndryshuar, dhe t€ nenit 9 dhe 10, té ligjit
nr. 10171, daté¢ 22.10.2009, “Pér profesionet e rregulluara né Republikén e Shqipérisé”, i
ndryshuar™ dhe urdhrit nr. 113, daté 26.3.2024 “Pér delegimin e kompetencave dhe caktimin e
detyrave té zévendésministrit t& arsimit dhe sportit, znj. Ana Kapaj”, i ndryshuar™,

UDHEZOJ:

1. Né udhézimin nr. 8, daté 13.03.2017 “Pér organizimin dhe funksionimin e Qendrés sé
Shérbimeve Arsimore", béhen ndryshimet si mé poshté:

a) Shkronjat *“b™ e pikés 4 ndryshon si mé poshté:

“b) Pranon aplikimet dhe bén njohjen dhe njésimin e diplomave té arsimit té mesém (é
larté, 1é nxénésve té ardhur nga jashté vendit, sipas pércaktimeve né udhézimin
pérkatés né fugi. QSHA-ja administron dokumentacionin e kétij procesi né bazé é
pércaktimeve 1é kuadrit ligior né fuqi.”

b) Shkronjat “c¢” e pikés 4 ndryshon si mé poshté:

“¢) Pranon aplikimet dhe bén njohjen dhe njésimin e diplomave dhe certifikatave 1é

fituara né pérfundim té studimeve té kryera jashté vendit, si dhe pranon aplikimet dhe
koordinon procesin e shqyrtimit, lidhur me procedurat e njohjes sé gradave dhe titujve
akademiké té léshuar nga institucione té huaja té arsimit té larté dhe institucione té
tjera t€ autorizuara jashté vendit. OSHA-ja administron dokumentacionin e kétij
procesi, sipas pércaktimeve té kuadrit ligior né fugi.”




c¢) Pika 11 ndryshon si mé poshté:

“11. OSHA-ja drejtohet nga drejtori i pérgjithshém, i cili mbéshtetet nga 2 (dy)
zévendésdrejtoré té pérgjithshém, té cilét emérohen me té njéjtat procedura si drejtori
i pérgjithshém.”

2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij udh&zimi Ministria e Arsimit dhe Sportit, njésité arsimore
vendore, urdhrat profesionalé dhe institucionet e arsimit té larté.

Ky udhézim hyn né fuqi pas botimit né Fletoren Zyrtare.
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Adresa: “Rruga e Durrésit”, Nr. 23, AL 1001, Tirang

E-mail: info@arsimi.gov.al

www.arsimi.gov.al



